
NEDERLAND BIERLAND

Import 15 %

Bier van eigen 
bodem 85 %

Consumptie:

12,3 miljoen hectoliter
Productie:

24,1 miljoen hectoliter

BIERCONSUMENT
DRINKT GEVARIEERDER

Cijfers op basis van de monitoring in opdracht van Nederlandse Brouwers onder leden en niet-leden. 
Met deze monitoring wordt ongeveer 94% van de markt afgedekt. *Aantallen in hectoliter. 

KERNCIJFERS NEDERLANDSE BROUWERS

Totale markt 0,4%

-0,2 %

3,6 %

-4,5%

6,5%

2019*

12.320.087

9.937.842

1.340.451

 361.686

680.108

 13.680.162

1.872.013

24.128.236

- Pils

- Speciaal

- Biermix

- Alcoholvrij

Export

Import

Productie

Groei

 12.269.051

9.957.687

1.294.171

378.690

 638.503

14.598.264

1.955.785

 24.911.530

2018*

GROEI ALCOHOLVRIJ BIER IN HORECA

24%
Een stijging van

in 2019

Het aandeel alcoholvrij bier in de horeca is 3,1%.

AL
CO
HO
L

VR
IJ

ALCOHOLVRIJ BIER BLIJFT JAAR OP JAAR GROEIEN

482 
duizend hectoliter

387
duizend hectoliter

638 
duizend hectoliter

680
duizend hectoliter

2016

+24,7%

2017

+32,4%

2018

+6,5%

2019

SPECIAALBIER VOOR 10E JAAR OP RIJ IN DE LIFT

1 10

3,6%
Een stijging van

in 2019

Bestemd voor Nederland

43 %
Bestemd voor export

57 %


